
MUNICÍPIO DE 

CORONEL DOMINGOS SOARES 
CNPJ 01614415/0001-18 

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120– CEP 85557000 - PR 

 

 

PROCESSO SELETIVO 03/2025 – PROGRAMA JOVEM APRENDIZ 

 

EDITAL Nº 008/2025 – CONVOCAÇÃO 

 

 

O MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público, inscrito no CNPJ nº 01.614.415/0001-18, com sede na Avenida Araucária, nº 3120 – 

Centro – Coronel Domingos Soares/PR, neste ato representado por sua Prefeita Municipal, Maria 

Antonieta de Araújo Almeida, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis 

Municipais nº 450/2010 e nº 701/2014, na Lei Federal nº 10.097/2000, no Decreto Federal nº 

5.598/2005 e no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e, e em conformidade com o Edital nº 

001/2025 – Jovem Aprendiz, e considerando o Edital 007/2025 da homologação final do resultado do 

Processo Seletivo Simplificado – Jovem Aprendiz, publicada em 14 de novembro de 2025, 

RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

Art. 1º – A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo 

Simplificado n° 003/2025, conforme Edital n° 001/2025 e Edital de Homologação da Classificação 

Final n° 007/2025; 

 

Art. 2º – O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares, 

PR, no período entre 17 a 24 de novembro de 2025, no horário das 09:00 às 12:00 horas e das 14:00 

às 17:00 horas, obrigatoriamente munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, 

conforme item 3.10.6 do Edital nº 001/2025 e documentos indicados no anexo I deste edital. 

 

Art. 3° – O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 

será considerado como desistência, e será eliminado do presente Processo Seletivo. 

 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS 

CLASSIF. NOME D.N NOTA 

1 MATEUS FRAGOSO BIFFE 29/06/11 100 

2 SAMUEL FRAGOSO BIFFE 29/06/11 95 

3 MARIA EDUARDA TAQUES CASANOVA 29/03/09 95 

4 HELENA TEIXEIRA DAMASCENO 03/11/08 95 

5 STEFANI MARIA CARDOSO DE MOURA 17/10/08 95 

6 LEANDRO JOSE DA ROCHA LUSTOZA JUNIOR 26/07/08 95 

7 VANESSA CRISTINA CAMARGO  10/12/07 95 

8 SOFYA DIAS PASSOS 14/11/07 95 

9 JOÃO FELLIPHE BRESCOVITES DOS SANTOS  02/10/07 95 

10 NALISSA CRUZ DA SILVA 18/06/07 95 

 

 

 



MUNICÍPIO DE 

CORONEL DOMINGOS SOARES 
CNPJ 01614415/0001-18 

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120– CEP 85557000 - PR 

 

 

Publique-se. 

 

Coronel Domingos Soares-PR, 14 de novembro de 2025. 

 

 

MARIA ANTONIETA DE ARAÚJO ALMEIDA 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

BELIRDE DA CRUZ LEITE 

PRESIDENTE DE COMISSÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MUNICÍPIO DE 

CORONEL DOMINGOS SOARES 
CNPJ 01614415/0001-18 

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120– CEP 85557000 - PR 

 

ANEXO I 

 

a. Certidão de Nascimento; 

b. Carteira/Cédula de identidade – RG  

c. Certidão de regularidade do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF, extraída do site 

da Receita Federal e devidamente válida quando da apresentação 

d. 01 foto 3x4 recente  

e. Comprovante de residência, podendo ser através de fatura de água, luz ou telefone 

fixo do último mês, em nome dos pais ou responsável legal e/ou declaração 

firmada pelo declarante e duas testemunhas (cópia; original somente se 

comprovado por declaração); 

f.  Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original) e Comprovante de 

inscrição no PIS/PASEP 

g. Histórico Escolar e Declaração, que está regularmente matriculado e frequentando 

com regularidade o Ensino Fundamental, Ensino Médio ou Ensino Superior  

h. Cédula de Identidade do Responsável; 

i. Certidão de regularidade do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF do responsável; 

j. Certificado de reservista, em caso de candidato do sexo masculino e com idade 

superior a 18(dezoito) anos(cópia); 

k. Comprovar por meio de documentos em relação às vagas de: Portador de 

necessidades especiais; usuário da política especial de assistência social 

(declaração da equipe técnica do Departamento de Ação social) e 

afrodescendentes;  

l. Atestado de Saúde ocupacional (expedido por Médico do Trabalho) 

m.  Título de eleitor e comprovante de votação da última eleição (Se enquadrado na 

idade). 

n.  Trazer anotado nº de celular e e-mail; 

 

As cópias deverão ser providenciadas pelo candidato e apresentadas juntamente com os 

originais para conferência.  


